
Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2023
23.06.-16.07.2023     in Hannover DV-System DAVID21+

Inhaltsverzeichnis PDF-Gesamtergebnisliste

Stand: 05.07.2023 15:29 Uhr Seite: 1

Kennzahl M/E/F Wettkampfbezeichnung Klasse

1.40.10 Mannschaft KK - 3x20 Herren I

1.40.10 Einzel KK - 3x20 Herren I

1.40.11 Mannschaft KK - 3x20 Damen I

1.40.11 Einzel KK - 3x20 Damen I

1.40.12 Einzel KK - 3x20 Herren II

1.40.13 Einzel KK - 3x20 Damen II

1.40.14 Mannschaft KK - 3x20 Herren III

1.40.14 Einzel KK - 3x20 Herren III

1.40.15 Mannschaft KK - 3x20 Damen III

1.40.15 Einzel KK - 3x20 Damen III

1.40.16 Einzel KK - 3x20 Herren IV

1.40.30 Mannschaft KK - 3x20 Jugend m

1.40.30 Einzel KK - 3x20 Jugend m

1.40.31 Einzel KK - 3x20 Jugend w

1.40.40 Mannschaft KK - 3x20 Junioren I

1.40.40 Einzel KK - 3x20 Junioren I

1.40.41 Mannschaft KK - 3x20 Juniorinnen I 

1.40.41 Einzel KK - 3x20 Juniorinnen I 

1.40.42 Einzel KK - 3x20 Junioren II

1.40.43 Einzel KK - 3x20 Juniorinnen II



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2023
23.06.-16.07.2023     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.40.10

KK - 3x20 Herren I Seite: 1

LM  Rekord: 1730,0
Stand: 05.07.2023 15:29 Uhr Gesamt

1  20029 SGes Voitze 1 1711 Ringen

1956 Wonigeit, Maik 573
1960 Fischer, Maximilian 572
1958 Meissner, Sören 566

2  20029 SGes Voitze 2 1636 Ringen

1954 Karl, Henning 548
1953 Evertz, Stephan 544
1957 Heins, Christian 544

3  26017 SB Kalefeld 1518 Ringen

2191 Blumenhagen, Daniel 538
2192 Blumenhagen, Andreas 509
2190 Röhrs, Christian 471

4  29052 SV Telgte 1127 Ringen

2330 Jankowski, Marc 567
2331 Dieshel, Dominik Pascal 560
2315 Becker, Sebastian 0

5  05004 SGm Altenhagen 1074 Ringen

457 Potratz, Christian 550
456 Wolf, Heiko-Alexander 524
442 Heck, Alexander 0

6  32056 SB-Stadthagen II 0 Ringen

2505 Bresche, Lucas 0
2506 Hoyer, Felix 0
2514 Vogt, Thomas 0



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2023
23.06.-16.07.2023     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.40.10

KK - 3x20 Herren I Seite: 1

LM  Rekord: 580
Stand: 05.07.2023 15:29 Uhr 1.S 2.S kniend 3.S 4.S liegend 5.S 6.S stehendGesamt

1 1956 Wonigeit, Maik  20029 SGes Voitze 1 93 97 190 99 100 199 92 92 184 573

2 1960 Fischer, Maximilian  20029 SGes Voitze 1 92 96 188 99 99 198 93 93 186 572

3 183 Stautmeister, Christian  03009 Braunschweiger SGes. 98 97 195 98 99 197 94 84 178 570

4 2331 Dieshel, Dominik Pasc...  29052 SV Telgte 89 95 184 98 95 193 94 89 183 560

5 457 Potratz, Christian  05004 SGm Altenhagen 94 94 188 94 92 186 90 86 176 550

6 181 Kötz, Simon  03009 Braunschweiger SGes. 93 90 183 94 93 187 90 88 178 548

7 1953 Evertz, Stephan  20029 SGes Voitze 2 93 94 187 94 100 194 83 80 163 544

8 2191 Blumenhagen, Daniel  26017 SB Kalefeld 91 83 174 92 98 190 88 86 174 538

9 1758 von Jutrzenka, Niklas  18021 SV Groß-Giesen e.V. 86 90 176 94 100 194 75 84 159 529
10 1248 Lange, Patrick  14009 SV Coppenbrügge 88 87 175 96 95 191 76 84 160 526
11 688 Weinmeister, Lukas  06011 SV Kirchdorf 90 88 178 88 83 171 85 82 167 516
12 1251 Bruns, Dominick  14009 SV Coppenbrügge 81 76 157 98 96 194 80 82 162 513
13 2754 Wöltje, Felix  37004 SchV Bendingbostel 84 82 166 94 91 185 72 79 151 502
14 2014 Reimann, Tobias  23012 SV Sachsenhagen 85 83 168 96 96 192 72 67 139 499
15 2190 Röhrs, Christian  26017 SB Kalefeld 78 69 147 90 94 184 71 69 140 471
16 2315 Becker, Sebastian  29052 SV Telgte 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DNS
16 2505 Bresche, Lucas  32056 SB-Stadthagen II 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DNS
16 2316 Busse, Fabian  29052 SV Telgte 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DNS
16 442 Heck, Alexander  05004 SGm Altenhagen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DNS
16 2506 Hoyer, Felix  32056 SB-Stadthagen II 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DNS
16 865 Peters, Jan Heinrich  09032 SV Hademstorf 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DNS
16 2679 Picht, Eike Jan  35011 Herzberger SG 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DNS
16 2646 Rexhausen, Michael  35005 SG Duderstadt 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DNS
16 2514 Vogt, Thomas  32056 SB-Stadthagen II 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DNS

Außer Konkurrenz haben geschossen:

1958 Meissner, Sören  20029 SGes Voitze 1 95 95 190 94 94 188 94 94 188 566
1957 Heins, Christian  20029 SGes Voitze 2 91 91 182 91 91 182 90 90 180 544



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2023
23.06.-16.07.2023     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.40.11

KK - 3x20 Damen I Seite: 1

LM  Rekord: 1745,0
Stand: 05.07.2023 15:29 Uhr Gesamt

1  35008 SV Gerblingerode 1 1627 Ringen

2663 Völker, Jacqueline 545
2662 Degenhard, Desiree 543
2661 Degenhard, Sophia 539

2  02003 SV Barfelde I 1620 Ringen

80 Wichmann, Lea 554
83 Klingebiel, Dana 550
81 Klingebiel, Nina 516

3  05004 SGm Altenhagen I 1619 Ringen

441 Meyer, Malena 557
440 Merchel, Yvonne 534
435 Leiffer, Maren 528

4  32056 SB-Stadthagen III 1607 Ringen

2510 Lange, Kezia Verena 539
2515 Thiele, Luisa-Bianca 535
2511 Bukovsky, Simone 533

5  34019 SV Schneverdingen 1592 Ringen

2590 Capone, Christina 550
2598 Münchow, Maira 532
2591 Drewes, Lena 510

6  09022 SV Essel 1563 Ringen

847 Kreuzkamp, Ina 540
852 Schulze, Leoni 517
846 Fischer, Ute 506

Außer Konkurrenz haben geschossen:

 28003 SB Freiheit 1738 Ringen

2229 Beer, Jolyn 590
2226 Müller-Thöle, Michaela 581



LM 2023 KK - 3x20 Stand: 05.07.2023,15:29 Uhr    Seite: 2 1.40.11

2228 Kowalski, Anne 567



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2023
23.06.-16.07.2023     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel - Qualifikation 1.40.11

KK - 3x20 Damen I Seite: 1

LM  Rekord: 588
Stand: 05.07.2023 15:29 Uhr 1.S 2.S kniend 3.S 4.S liegend 5.S 6.S stehendGesamt

1 163 Zimmermann, Selina  03009 Braunschweiger SGes. 97 99 196 96 98 194 94 91 185 575

2 2233 Rosenthal, Melanie  28003 SB Freiheit 93 90 183 98 97 195 92 96 188 566

3 952 Höper, Franziska  09070 SV Vorwalsrode 93 94 187 95 99 194 92 90 182 563

4 441 Meyer, Malena  05004 SGm Altenhagen I 90 92 182 96 97 193 92 90 182 557

5 80 Wichmann, Lea  02003 SV Barfelde I 90 95 185 96 96 192 90 87 177 554

6 83 Klingebiel, Dana  02003 SV Barfelde I 91 92 183 91 95 186 91 90 181 550

7 2174 Branding, Caroline  25047 SV Brigitta Steimbke e.V. 89 94 183 97 98 195 83 89 172 550

8 2590 Capone, Christina  34019 SV Schneverdingen 90 96 186 93 95 188 90 86 176 550

9 2663 Völker, Jacqueline  35008 SV Gerblingerode 1 90 86 176 97 91 188 91 90 181 545
10 2662 Degenhard, Desiree  35008 SV Gerblingerode 1 92 96 188 91 90 181 88 86 174 543
11 2510 Lange, Kezia Verena  32056 SB-Stadthagen III 92 92 184 89 93 182 86 87 173 539
12 2661 Degenhard, Sophia  35008 SV Gerblingerode 1 90 91 181 93 95 188 84 86 170 539
13 685 Harborth, Tanja  06011 SV Kirchdorf 85 89 174 96 94 190 84 86 170 534
14 2598 Münchow, Maira  34019 SV Schneverdingen 91 91 182 94 93 187 76 87 163 532
15 435 Leiffer, Maren  05004 SGm Altenhagen I 88 90 178 96 92 188 79 83 162 528
16 1518 Mocker, Maren  15051 SGes Ricklingen 1853 90 87 177 91 92 183 79 84 163 523
17 2615 Buhr, Henrike  34032 SV Wolterdingen 87 86 173 97 96 193 80 75 155 521
18 852 Schulze, Leoni  09022 SV Essel 85 88 173 86 90 176 81 87 168 517
19 81 Klingebiel, Nina  02003 SV Barfelde I 80 80 160 89 93 182 87 87 174 516
20 1205 Knauf, Angela  13053 SV Rosdorf 08 e.V. 87 83 170 88 93 181 84 81 165 516
21 2591 Drewes, Lena  34019 SV Schneverdingen 93 89 182 89 84 173 76 79 155 510
22 561 Milbradt, Ann-Christin  05038 SV Jeversen 89 79 168 90 91 181 81 78 159 508
23 546 Herten, Helen  05037 SV Hustedt 73 85 158 94 95 189 71 80 151 498
24 2003 Meyer, Lara-Jasmin  22050 Schützenverein Metzingen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DNS
24 724 Trost, Vanessa  07004 SV Bakede 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DNS

Außer Konkurrenz haben geschossen:

3071 Janßen, Anna  05066 SV Wieckenberg 100 100 200 100 100 200 100 100 200 600
3072 Lehrich, Tina  05066 SV Wieckenberg 100 100 200 100 100 200 100 100 200 600
3070 Ruschel, Melissa  05066 SV Wieckenberg 100 100 200 100 100 200 100 100 200 600
2229 Beer, Jolyn  28003 SB Freiheit 99 99 198 98 98 196 98 98 196 590
2226 Müller-Thöle, Michaela  28003 SB Freiheit 95 98 193 99 96 195 96 97 193 581
2228 Kowalski, Anne  28003 SB Freiheit 95 95 190 95 94 189 94 94 188 567
2515 Thiele, Luisa-Bianca  32056 SB-Stadthagen III 90 89 179 89 89 178 89 89 178 535

alber
Hervorheben



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2023
23.06.-16.07.2023     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.40.12

KK - 3x20 Herren II Seite: 1

LM  Rekord: 573
Stand: 05.07.2023 15:29 Uhr 1.S 2.S kniend 3.S 4.S liegend 5.S 6.S stehendGesamt

1 2330 Jankowski, Marc  29052 SV Telgte 96 93 189 99 99 198 92 88 180 567

2 1954 Karl, Henning  20029 SGes Voitze 2 85 91 176 100 99 199 89 84 173 548

3 456 Wolf, Heiko-Alexander  05004 SGm Altenhagen 91 84 175 96 97 193 79 77 156 524

4 2192 Blumenhagen, Andreas  26017 SB Kalefeld 87 84 171 93 95 188 68 82 150 509
0.11.4.2

5 2629 Kolbe, Tobias  35003 Braunlager SGes. 77 76 153 93 94 187 65 69 134 474

6 119 Vaupel, Matthias  02014 SV Freden 79 67 146 84 85 169 67 63 130 445



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2023
23.06.-16.07.2023     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.40.13

KK - 3x20 Damen II Seite: 1

LM  Rekord: 570
Stand: 05.07.2023 15:29 Uhr 1.S 2.S kniend 3.S 4.S liegend 5.S 6.S stehendGesamt

1 847 Kreuzkamp, Ina  09022 SV Essel 90 86 176 94 95 189 90 85 175 540

2 440 Merchel, Yvonne  05004 SGm Altenhagen I 92 92 184 98 96 194 76 80 156 534

3 2511 Bukovsky, Simone  32056 SB-Stadthagen III 90 84 174 94 94 188 82 89 171 533

4 846 Fischer, Ute  09022 SV Essel 79 81 160 93 94 187 78 81 159 506

5 2078 Heine-Samuel, Tanja  24054 SsGr. Oststadt - Wunstorf 81 86 167 92 91 183 74 77 151 501



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2023
23.06.-16.07.2023     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.40.14

KK - 3x20 Herren III Seite: 1

LM  Rekord: 1644,0
Stand: 05.07.2023 15:29 Uhr Gesamt

1  15004 SGes Bothfeld I. 1646 Ringen
Neuer LM Rekord

1324 Brockmann, Lutz 553
1327 Wissenbach, Jörg 547
1311 Heine, Jörg 546

2  15004 SGes Bothfeld II. 1592 Ringen

1323 Alps, Andreas 543
1312 Klose, Peter 525
1314 Thöle, Heinfried 524

3  07004 SV Bakede 1575 Ringen

726 Deiter, Holger 540
727 Maschke, Hans-Jürgen 540
728 Trost, Thomas 495

4  04029 BSGes Lehrte 490 Ringen

344 Baier, Conny 490
345 Kaddatz, Uwe 0
348 Ziball, Thomas 0



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2023
23.06.-16.07.2023     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.40.14

KK - 3x20 Herren III Seite: 1

LM  Rekord: 561
Stand: 05.07.2023 15:29 Uhr 1.S 2.S kniend 3.S 4.S liegend 5.S 6.S stehendGesamt

1 2170 Kleipsties, Mario  25047 SV Brigitta Steimbke e.V. 95 95 190 97 98 195 85 90 175 560

2 1324 Brockmann, Lutz  15004 SGes Bothfeld I. 94 96 190 100 98 198 82 83 165 553

3 1323 Alps, Andreas  15004 SGes Bothfeld II. 95 95 190 94 90 184 87 82 169 543

4 727 Maschke, Hans-Jürgen  07004 SV Bakede 90 88 178 96 94 190 84 88 172 540

5 728 Trost, Thomas  07004 SV Bakede 82 71 153 93 94 187 74 81 155 495

6 1269 Dehne, Frank  14019 Gilde Hameln 72 80 152 96 95 191 67 73 140 483

7 2521 Bernauer, Jens  32060 SV Volksdorf e.V. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
DNS

7 2039 Borges, Nils  24024 SV Luthe 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
DNS

7 357 Elges, Carsten  04029 BSGes Lehrte 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
DNS

7 67 Wolf, Stefan  02001 SSV Alfeld 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
DNS

Außer Konkurrenz haben geschossen:

726 Deiter, Holger  07004 SV Bakede 90 90 180 90 90 180 90 90 180 540

alber
Hervorheben



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2023
23.06.-16.07.2023     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.40.15

KK - 3x20 Damen III Seite: 1

LM  Rekord: 1643,0
Stand: 05.07.2023 15:29 Uhr Gesamt

1  04048 SSGem Burgdorf 1513 Ringen

413 Bäßmann, Silke 517
414 Gehrke, Kerstin 513
415 Opitz, Silke 483



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2023
23.06.-16.07.2023     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.40.15

KK - 3x20 Damen III Seite: 1

LM  Rekord: 558
Stand: 05.07.2023 15:29 Uhr 1.S 2.S kniend 3.S 4.S liegend 5.S 6.S stehendGesamt

1 2466 Warnecke, Iris  32028 SV Krainhagen 94 88 182 95 94 189 88 86 174 545

2 2481 Schwanke, Elisabeth  32030 SV Liekwegen von 1913 e.V. 90 85 175 94 95 189 80 89 169 533

3 448 Potratz, Christiane  05004 SGm Altenhagen 88 90 178 93 90 183 79 81 160 521

4 413 Bäßmann, Silke  04048 SSGem Burgdorf 85 85 170 92 95 187 83 77 160 517

5 414 Gehrke, Kerstin  04048 SSGem Burgdorf 82 87 169 90 94 184 82 78 160 513

6 458 Gries, Christina  05004 SGm Altenhagen 82 80 162 96 90 186 79 81 160 508

7 2479 Liebscher, Beate  32030 SV Liekwegen von 1913 e.V. 80 76 156 86 91 177 82 84 166 499

8 415 Opitz, Silke  04048 SSGem Burgdorf 86 90 176 77 86 163 69 75 144 483

9 755 Rosenthal, Anke  07019 SV Nettelrede 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
DNS



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2023
23.06.-16.07.2023     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.40.16

KK - 3x20 Herren IV Seite: 1

LM  Rekord: 558
Stand: 05.07.2023 15:29 Uhr 1.S 2.S kniend 3.S 4.S liegend 5.S 6.S stehendGesamt

1 1327 Wissenbach, Jörg  15004 SGes Bothfeld I. 91 93 184 95 100 195 80 88 168 547

2 1312 Klose, Peter  15004 SGes Bothfeld II. 87 88 175 96 98 194 79 77 156 525

3 1314 Thöle, Heinfried  15004 SGes Bothfeld II. 83 86 169 95 99 194 79 82 161 524

4 2602 Vogt, Jörg  34026 PTSV Munster-Soltau 85 92 177 91 86 177 86 77 163 517

5 385 Wiedenroth, Wilfried  04042 SV Uetze 86 90 176 94 95 189 70 80 150 515

6 2601 Lindmüller, Dieter  34026 PTSV Munster-Soltau 89 83 172 91 93 184 71 82 153 509

7 2516 Zimmer, Ralf  32056 SB-Stadthagen 81 84 165 91 98 189 71 77 148 502

8 675 Dewenter, Uwe  05068 SV Wietze-Steinförde 82 85 167 90 94 184 71 77 148 499

9 2238 Hoheisel, Klaus-Peter  28005 KKSSV Hattorf 85 91 176 90 90 180 64 73 137 493
10 344 Baier, Conny  04029 BSGes Lehrte 84 82 166 90 91 181 74 69 143 490
11 1267 Dreyer, Kurt  14019 Gilde Hameln 78 78 156 90 91 181 69 65 134 471
12 377 Bente, Gerd  04042 SV Uetze 81 74 155 90 88 178 66 60 126 459
13 1326 Brunn, Wolfgang  15004 SGes Bothfeld 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DNS
13 345 Kaddatz, Uwe  04029 BSGes Lehrte 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DNS
13 1265 Plostica, Diethelm  14019 Gilde Hameln 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DNS
13 348 Ziball, Thomas  04029 BSGes Lehrte 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DNS

Außer Konkurrenz haben geschossen:

1311 Heine, Jörg  15004 SGes Bothfeld I. 91 91 182 91 91 182 91 91 182 546



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2023
23.06.-16.07.2023     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.40.30

KK - 3x20 Jugend m Seite: 1

LM  Rekord: 1708,0
Stand: 05.07.2023 15:29 Uhr Gesamt

1  24024 SV Luthe 1 1690 Ringen

2048 Dockhorn, Finja 574
2045 Faltinat, Moritz 562
2047 Brtschitsch, Riana 554

2  24024 SV Luthe 2 1586 Ringen

2041 Wismer, Angelina 544
2040 Tiemann, Zoe 527
2044 Franz, Lina 515

3  24024 SV Luthe 3 1530 Ringen

2043 Wernicke, Jonas 530
2046 Peinecke, Amelie 504
2042 Peczat, Piet Julius 496



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2023
23.06.-16.07.2023     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.40.30

KK - 3x20 Jugend m Seite: 1

LM  Rekord: 559
Stand: 05.07.2023 15:29 Uhr 1.S 2.S kniend 3.S 4.S liegend 5.S 6.S stehendGesamt

1 2045 Faltinat, Moritz  24024 SV Luthe 1 91 96 187 97 96 193 91 91 182 562
Neuer LM Rekord

2 2043 Wernicke, Jonas  24024 SV Luthe 3 85 84 169 95 94 189 91 81 172 530

3 1849 Erhard, Luca Björn  18061 SV Sarstedt 51 e.V. 83 84 167 90 94 184 68 80 148 499

Außer Konkurrenz haben geschossen:

2042 Peczat, Piet Julius  24024 SV Luthe 3 83 83 166 83 83 166 82 82 164 496



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2023
23.06.-16.07.2023     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.40.31

KK - 3x20 Jugend w Seite: 1

LM  Rekord: 571
Stand: 05.07.2023 15:29 Uhr 1.S 2.S kniend 3.S 4.S liegend 5.S 6.S stehendGesamt

1 2048 Dockhorn, Finja  24024 SV Luthe 1 98 93 191 98 98 196 93 94 187 574
Neuer LM Rekord

2 2047 Brtschitsch, Riana  24024 SV Luthe 1 90 92 182 97 94 191 90 91 181 554

3 2041 Wismer, Angelina  24024 SV Luthe 2 93 92 185 92 89 181 90 88 178 544

4 2040 Tiemann, Zoe  24024 SV Luthe 2 90 87 177 96 93 189 78 83 161 527

5 2044 Franz, Lina  24024 SV Luthe 2 78 89 167 91 90 181 87 80 167 515

6 2046 Peinecke, Amelie  24024 SV Luthe 3 80 84 164 91 80 171 85 84 169 504



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2023
23.06.-16.07.2023     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.40.40

KK - 3x20 Junioren I Seite: 1

LM  Rekord: 1692,0
Stand: 05.07.2023 15:29 Uhr Gesamt

1  17056 SSG Nord - Elm 1 1666 Ringen

1667 Karl, Alexander 578
1651 Selle, Maximilian 545
1655 Herlemann, Leon 543

2  17056 SSG Nord - Elm 2 1626 Ringen

1656 Kronemann, Paul 555
1668 Schröter, Simon 550
1662 Klimaschewski, Leon 521



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2023
23.06.-16.07.2023     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.40.40

KK - 3x20 Junioren I Seite: 1

LM  Rekord: 571
Stand: 05.07.2023 15:29 Uhr 1.S 2.S kniend 3.S 4.S liegend 5.S 6.S stehendGesamt

1 1656 Kronemann, Paul  17056 SSG Nord - Elm 2 93 90 183 94 97 191 91 90 181 555

2 1651 Selle, Maximilian  17056 SSG Nord - Elm 1 92 87 179 98 95 193 93 80 173 545

3 1658 Warnstädt, Leon-Mauri...  17056 SSG Nord - Elm 81 83 164 93 92 185 88 95 183 532

4 1193 Bornemann, Dominik  13052 SV Roringen e.V. 86 89 175 93 95 188 82 84 166 529

Außer Konkurrenz haben geschossen:

1668 Schröter, Simon  17056 SSG Nord - Elm 2 92 92 184 92 92 184 91 91 182 550



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2023
23.06.-16.07.2023     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.40.41

KK - 3x20 Juniorinnen I Seite: 1

LM  Rekord: 1706,0
Stand: 05.07.2023 15:29 Uhr Gesamt

1  17056 SSG Nord - Elm 1 (Kreiskader) 1730 Ringen
Neuer LM Rekord

1652 Meinheit, Jana 580
1650 Engelken, Hanna Isabel 578
1683 Nolte, Ronja 572

2  17056 SSG Nord - Elm 2 (Kreiskader) 1699 Ringen

1680 Müller, Johanna 574
1681 Heumann, Leni 563
1682 Brtschitsch, Patricia 562

3  17056 SSG Nord - Elm 4 (Kreiskader) 1699 Ringen

1675 Engelken, Cheyenne 574
1678 Ehlers, Hannah 568
1673 Niebuhr, Tyra 557

4  17056 SSG Nord - Elm 4 (Kreiskader) 1619 Ringen

1672 Hansen, Ronja 549
1671 Hansen, Xenia 545
1670 Trapp, Henriette 525

5  38022 SSV Schulenburg 1587 Ringen

2867 Seidel, Lea-Marie 539
2868 Wildhagen, Leonie 537
2858 Kohne, Dorothee 511

6  09001 SV Adolphsheide-Vierde 1553 Ringen

811 Oehlerking, Stine 537
810 Lackner, Marie-Sophie 535
823 Kästner, Anouk 481



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2023
23.06.-16.07.2023     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel - Qualifikation 1.40.41

KK - 3x20 Juniorinnen I Seite: 1

LM  Rekord: 585
Stand: 05.07.2023 15:29 Uhr 1.S 2.S kniend 3.S 4.S liegend 5.S 6.S stehendGesamt

1 1652 Meinheit, Jana  17056 SSG Nord - Elm 1 (Kreiskader) 97 95 192 99 98 197 95 96 191 580

2 1650 Engelken, Hanna Isabel  17056 SSG Nord - Elm 1 (Kreiskader) 98 99 197 96 100 196 91 94 185 578

3 1680 Müller, Johanna  17056 SSG Nord - Elm 2 (Kreiskader) 96 97 193 98 99 197 94 90 184 574

4 400 Rühling, Luisa  04043 SV Wettmar 93 91 184 97 94 191 90 90 180 555

5 2867 Seidel, Lea-Marie  38022 SSV Schulenburg 87 91 178 97 91 188 89 84 173 539

6 2868 Wildhagen, Leonie  38022 SSV Schulenburg 91 90 181 95 92 187 88 81 169 537

7 2689 Kötz, Anna Sophie  35016 SB Nesselröden 88 85 173 92 92 184 88 88 176 533

8 548 Nenne, Emely Marie  05037 SV Hustedt 78 89 167 95 89 184 89 81 170 521

9 286 Hansen, Rieke  04007 Burgdorfer SGes 83 76 159 89 91 180 83 86 169 508
10 2651 Schröter, Lisa  35005 SG Duderstadt 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DNS

Außer Konkurrenz haben geschossen:

1678 Ehlers, Hannah  17056 SSG Nord - Elm 4 (Kreiskader) 95 95 190 95 95 190 94 94 188 568
1672 Hansen, Ronja  17056 SSG Nord - Elm 4 (Kreiskader) 91 91 182 96 94 190 88 89 177 549



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2023
23.06.-16.07.2023     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.40.42

KK - 3x20 Junioren II Seite: 1

LM  Rekord: 571
Stand: 05.07.2023 15:29 Uhr 1.S 2.S kniend 3.S 4.S liegend 5.S 6.S stehendGesamt

1 1667 Karl, Alexander  17056 SSG Nord - Elm 1 94 97 191 100 99 199 92 96 188 578
Neuer LM Rekord

2 1655 Herlemann, Leon  17056 SSG Nord - Elm 1 96 91 187 96 95 191 78 87 165 543

3 2872 Auf dem Berge, Fredrik  38022 SSV Schulenburg 88 90 178 93 91 184 87 86 173 535

4 1662 Klimaschewski, Leon  17056 SSG Nord - Elm 2 89 84 173 88 95 183 84 81 165 521

5 2188 Elsner, David  26008 SV Eisdorf 92 84 176 95 93 188 74 81 155 519

6 275 Bähre, Finn-Luca  04007 Burgdorfer SGes 81 83 164 81 84 165 75 78 153 482



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2023
23.06.-16.07.2023     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.40.43

KK - 3x20 Juniorinnen II Seite: 1

LM  Rekord: 580
Stand: 05.07.2023 15:29 Uhr 1.S 2.S kniend 3.S 4.S liegend 5.S 6.S stehendGesamt

1 1675 Engelken, Cheyenne  17056 SSG Nord - Elm 4 (Kreiskader) 96 98 194 98 94 192 97 91 188 574

2 1681 Heumann, Leni  17056 SSG Nord - Elm 2 (Kreiskader) 92 93 185 100 96 196 90 92 182 563

3 1682 Brtschitsch, Patricia  17056 SSG Nord - Elm 2 (Kreiskader) 91 95 186 99 95 194 89 93 182 562

4 944 Dzieciatkowski, Nicola  09062 SV Schwarmstedt 89 96 185 98 97 195 89 89 178 558

5 1673 Niebuhr, Tyra  17056 SSG Nord - Elm 4 (Kreiskader) 93 94 187 98 97 195 86 89 175 557

6 1671 Hansen, Xenia  17056 SSG Nord - Elm 4 (Kreiskader) 93 87 180 94 94 188 88 89 177 545

7 2183 Reppin, Mia-Milou  25048 SchV Steimbke 91 91 182 97 97 194 84 84 168 544

8 811 Oehlerking, Stine  09001 SV Adolphsheide-Vierde 86 91 177 91 94 185 89 86 175 537

9 810 Lackner, Marie-Sophie  09001 SV Adolphsheide-Vierde 87 87 174 92 96 188 84 89 173 535
10 1669 Laukamp, Mia  17056 SSG Nord - Elm 80 91 171 94 95 189 85 86 171 531
11 1670 Trapp, Henriette  17056 SSG Nord - Elm 4 (Kreiskader) 86 90 176 86 92 178 84 87 171 525
12 2701 Köhler, Sina  35024 SG Bad Sachsa 90 93 183 93 91 184 83 72 155 522
13 549 Müller, Lena  05037 SV Hustedt 94 86 180 94 97 191 70 76 146 517
14 2858 Kohne, Dorothee  38022 SSV Schulenburg 88 89 177 91 94 185 80 69 149 511
15 823 Kästner, Anouk  09001 SV Adolphsheide-Vierde 76 87 163 83 82 165 77 76 153 481

Außer Konkurrenz haben geschossen:

1683 Nolte, Ronja  17056 SSG Nord - Elm 1 (Kreiskader) 94 95 189 98 99 197 93 93 186 572

alber
Hervorheben


